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RYSSLAND ÅTER I “5S-“ REGISTRERING 
I KR1GSLEKEN

SVENSKT SOMMARTING. FRANSMÄNNEN
SEGERRIKA

TYSKA INTRIGER. RÖDA GARDET 
HUSERAR ÄN

, Ett storslaget Bommarting vid Round En rad sådana avslöjade av en tidning 
I Paris.

•kand.na-Ett märtt hgt tmigg till

AV FOLKET Lake d. 23—2» Juni.viska fomku»turene storhet.

Ny sekreterare. m Sverige inblandat.En skåning.
Fransmännen ha vunnit flera 

framgångar mot tyskarna 
på västfronten.

O regering ämnar regi
strera alla. som ärv över 

sexton år gamla.
Det röda gardet i Finland far 

ännu fram med mord och 
plundring.

BoMjevikeme vilja Icke under
teckna fredsfördrag, och ty

skarna gripa till vapen.

Svenska Nationalkomltén samman-George Washingtons födelsedag på- I en serie avslöjanden i tidningen 
"Petit Parialen" 1 Parts av rad som 
säges vara en världsomfattande plan 
av Tyskland stt ställa till förstörelse, 
revolution och oenighet 1 fiendeländer, 
och åven
gjordes 1 onsdags å. d. ett brev med in
struktioner till tyska militäragenter 1 
Förenta Staterna. I brevet, som var 
daterat den 15 jan. 1915. erhålla de an
visningar om att förstöra egendom 1 
Förenta Staterna genom explosioner 
och pä andra sätt och det tlllägges: 
"För detta förstörelseverk kan det

trädde 1 onsdaga å 8. C. Tre kontorminner och erbjuder hletorteforskaren
Redaktör N. F Brown begärde och er
höll entledigande trän sekreterarplat- 
aen. emedan hans tid år mycket upp
tagen med arbetet som se kr för Sven
ska Nationalbibltoteket Till sekrete
rare valdes mr O. L. Holmgren Alla 
skrivelser till Svenaka Nationalkomi- 
tén bora sändas Ull honom under 
adress 418 Sinclair st. Wlnnipeg. Red 
Brown kvarstår 
tionalbiblioteket, och alla skrivelser, 
som angå detta, adresseras Ull ho-

ett slående bevis på den skandinaviska
formkulti storhet och särskilt på 
dess Insats 1 Förenta Staternas repu
bliks både bildande och betryggande 
Angående detta säger historieskrlva 
ren kapten Macbold "Mänga svenskar 
1 detta land ha ingen Idé angående vik
ten av den roll som deras förtider 
uträttat 1 det tidiga koloniserandet och 
1 historien av Amerika".

General Robertson avgår.Ingen arbetarkonskription. Härjar på Åland.Brytning Tysk lan d-öst errike? neutrals länder, oftentii*-
Nva luftraider över England, 

varvid flera människor 
dödades.

Arbetarledarna gå i huvudsak in 
på regeringens planer i 

detta avseende.
De svenska socialisterna uttala 

sig ogillande av de finska 
socialisterna.

Blod flyter i strömmar I Ryss
land. där mord och plundring 

aDljämt äga rum.
För mycket utlänningar.Kvinnorösträtt? Svensk hjälp.vdl fred? sekr. för Sv. Na-
Onsdagen d. 13 febr. — En mycket 

stor tysk framstöt på västfronten vän
tas i mars. enligt en tysk. som tagits 
Ull fånga av britterna. Den militära 
aktiviteten ökas åven dagligen. — Un
der januari månad gjorde de allierades 
flygare 31 luftraider på tyskt terrtto; 
rium Fem personer dödades och nio 
sårades. — Det uppglVes. ätt den brit
tiske stabschefen Slr William Robert
son skall avgå och efterträdas av Slr 
Henry Wilson. — Britterna ha anställt 
luftraid på Offenburg 1 Baden och 
fransmännen på Metz. — Fransmän
nen ha avancerat Ull fjärde tyska lin
jen vid Lapretre och Mont Mars sko
garna i Woevre och ha tagit mänga 
fångar — 2,000 serbiska krigsfångar 
ha lösgivits ur ryska fängelseläger 1 
Sibirien

Torsdagen d. 14 febr. — Den tyska 
styrkan på västfronten beräknas Ull 
2,340,000 man. — Ett amerikanskt far
tyg rapporterar, att det sankt en tysk 
submarln 1 Medelhavet den 18 januari.
— 13 brittiska handelsfartyg av 1,600 
ton eller däröver sänktes förra veckan.
— De canadenslska trupperna ha före
tagit tvä lyckade raider mot tyskarna 
och tagit flera fångar — De militära 
myndigheterna 1 Grekland ha bannlyst 
ytterligare 83 personer, bland annat 
några f. d. kablnettsmlnlstrar. — Över
ste Replngton, militärkorrespondent 
för Mornlng Post 1 London, samt dess 
redaktör H. A. Gwynne komma att åta
las under Defence of the Realrn act 
för en 1 Post publicerad artikel. — Un
der de tre senaste dagarna hava öster
rikarna varit engagerade i häftiga an
fall mot den nya italienska linjen i 
Franzella och Bella dalarna De ledo 
här stora förluster. — Lloyd George 
hår erhållit ett starkt förtrosndevot 
1 det brittiska underhuset

Fredagen d. 15 febr. — Häftiga stri
der utkämpas mellan britterna, frans
männen och tyskarna. Fransmännen 
ha tagit tyska tranchéer sydväst om 
Butte du Mesnil och avancerat en mil 
1 Champagne. — Två väldiga varuma
gasin i Wien med en massa livsmedel 
ha nedbrunnit. — Att* brittiska far
tyg. som jagade submarlner, ha sänkts 
av tyskarna. — Många belgare ha bli
vit dödade 1 en sammanstötning med 
tyska trupper 1 Brussel.

Lördagen d. 17 febr. — General Slr 
William Robertson, chff för den britti
ska staben, har avgått och efterträdes 
av general Wilson. — En fientlig sob
ra arin har bombarderat Dover. Ett 
barn dödades och flera personer såra-

Vnder flera år ha de svenskar, vilka 
kalla sig skåningar, över hela Förenta 
Staterna firat George Washingtons fö
delsedag. såsom mer än vanligt hel- 
äkta amerikanska medborgare (åven 
de. som knappast hunnit förvärva sig 
engelskan > och varmare om hjärtat än 
förut, därför att de funnit bevis på att 
George Washington, detta lands fader, 
härstammade frän Skåne Beviset där
för är. att. fastän Washingtons familj 
var engelsk. Washington själv påstod, 
att den ursprungligen var ^v nordisk 
härstamning Societas Scandlnaviensis 
1 Phlladelphia gav den 11 december 
1782 en avskedsbankett till ära för gre
ve Axel von Fersen och greve Sprengt- 
porten. vilka senare mottogo Clncin- 
na t i-ord en för deras tapperhet 1 befri
elsekriget från England. Vid denna 

tydligen Intet. bankett var George Washington nårva-
Ty sk land lät icke nöja sig med den rande och enligt detta Societas arki 

hållning frän bolsjevfkernas sida. ver skulle Washington ha yttrat, att 
utan förklarade att då vapenstil- ■•t^n kände sig glad över att vara når- 
leståndet 1 lördags utgick, kiigstill varande bland detta folk. som hade 
stånd åter hårskar mellan Tyskland hans förfäders blod” Genealoger, lik 
och Ryssland Tyska trupper ha re- som han själv, anse honom härstamma 
dan börjat operera pä den norra fron- från en släkt, som skulle ha emigrerat 
ten. och avsikten år att tåga mot Petro- Skåne omkring 970 e K och bo
grad och taga detta. Tyskarna ha re- Mtt sig i Durham County, England, där 
dan övergått Dvina den byggde en liten stad och gav den

En brytning lår. till följd av tyskar- namnet Wass-in-gatun (Wassa-staden) 
upptagande av vapnen mot ryasar- T11j all börja med uttalades namnet 

na. ha Inträtt mellan Österrike-Ungern Wasslngatun; det blev snart Wessyng- 
och Tyskland Man har dock kommit lo|li Wasengtone, Wassington. och slut

om att tyskarna skola bevaka ligen Washington Vidare förtäljer ar 
det större Rysslands gränser och öater- klven: »j januar| ng3 blev överste 
rlkarns endast den ukranjska gränsen. Washington vald till hedersmedlem av 

I Ryssland råder den fullständigaste detta sällskap pä grund av sin skandi- 
a nar k i 1 Petrograd svälta månnlakor- na viska härkomst"
na. och flera oroligheter. vari hundra- Fastän genealoger vida skilja sig an- 8 Atl erhålla alla sådana upplysnln- 
tals människor dödades ha ägt rum. gående Washingtons härkomst, så kun gar som ggtta regeringen I stånd att 1 
Bolsjevlkerna hava tagit Klev. Ukran- na svenskarna tryggt mottaga hans eg ^mråd med arbetarna utföra en domi- 
Jas nya huvudstad, 4.000 människor na nerskrivna yttranden därom, dels gjonvid propaganda för frivilligt arbe-
blevo här dödade och T.OOOaårsdeVM [därför att "han Icke kunde tala j industrier, so* äro niMvändiga för 
Pet cHer 8k hal.UK aUMvr» m as - osanning", men mest därför att enligt krigets vinnande

Dominionregerlngen har varit | kon
ferens med Canadas arbetarledare an
gående konskrlption av arbetskraft.
Arbetarledarna förklarade sig emeller
tid vara alldeles emot dylik konskrlp
tion. och regeringen gav till sist vika 
for ilfrru opposition Det år dock me-:komité beatieode « konaol P. B An

| derson och messrs O. L. Holmgren och 
! Helmer Johnson, tillsattes för att när
mare utreda sommartingsfrågan.

Programmet för sommartinget är na
turligen icke ännu bestämt, men Sven
ska Nationalkomltén har ingående be
handlat saken. Man har tänkt sig att 
oppna sommartinget söndagen den 23 
juni med högtidlig svensk högmässa. 
Programmet i övrigt kommer att ut
fyllas av 8 vens k-Canadas främsta för
mågor och bestå av tal. sång, musik, 
folkdanser etc. Även år det fråga om 
att uppföra ett svenskt folkskådespel, 
såsom Värmlänningarna eller något dy-

Ett telegram från Stockholm av den 
12 dennes omtalar, att röda* gardet 1 
Finland skulle ha gjort framställan hos 
general Manncrhelm om vapenstille
stånd Flyktingar från Hälsingfors 
veta berätta, att tvänne av röda gar
dets ledare, det revolutionära kabinet
tets inrikesminister Happalainen och 
utrikesministern Sirola. skulle ha bli
vit arkebuserade av vita gardet

Ett telegram från London meddelar 
att Tokol, socialistledaren och vice 
presidenten för senaten skulle hava 
meddelat Manchester Guardian® Petro 
grad korrespondent att fyra tusen stu
denter. rikemanssöner, aom vid krigs 
utbrottet ingått 1 tyska armén, åter 
vänt till Finland med vapen och am 
munitlon för att kväva revolutionen 
“VI hava fått underrättelse, att finska 
senaten skulle hava försökt att få till 
stånd en hemlig överenskommelse med 
Sverige att sända 300,000 man till Fin 
land för att driva ut de ryska garniso
nerna och tvinga ryska flottan att dra
ga sig från finska farvatten. Som er 
ättning för denna tjänst skulle Ålands- 
öarna avträdas Itil Sverige" Tokol 
tilläde, att Brantlngs resignation den 
6 januari skulle hava varit en direkt 
följd av att denna hemlighet skulle 
ha läckt ut.

De svenska socialisterna hava vid 
ett massmöte i Stockholm opponerat 
sig mot att Sverige skulle inblanda sig 
i den finska konflikten I den antag 
na resolutionen uttryckes djupt bekla
gande över att de finska socialdemo
kratiska ledarna hjälpa tUl 1 det bio 
dlga Inbördeskriget och söka etablera 
en diktatur, stödd på militärstyrka l 
stället för demokratisk ordning base
rad på oinskränkt och allmän rösträtt 

Ett telegram från Köpenhamn med 
delar att en hvdetnW av vita gardet 
från Nystad har över Isen tågat till 
Åland, där man när som helst väntar 
en sammanstötning.

Ytterligare en undeättnlngsexpedl- 
tlon har avsänts av svenska regeringen 
till Mäntyluoto för att hämta 1 Finland 
vistande undersåtar Denna expedl 
tion medförde bland annat penningme
del och proviant till den amerikanska 
konsuln 1 Hälsingfors.

De radikala och konservativa parti 
ledarna 1 Sverige äro av olika åsikter 
vilken Htällnlng Sverige skall Intaga 
rörande finska frågan. "Den Inbland
ning, som kan komma Ifråga måste 
vara ett erbjudande att medla", är 
Hjalmar Brantlngs åsikt. Amiral Lind 
man. de konservativas ledare, har pre
ciserat sin ställning på följande sätt: 
"Svenska regeringen kan ej förbjuda 
försändning av vapen till finska rege
ringen, som Sverige har erkännt"

Frän Stockholm telegraferades i 
torsdags, att röda gardet efter en mas
saker vid Kerava telegraferat till Häl- 
singfors efter läkare och ambulanser 
Fem läkare, som genast lämnade, ble- 
vo vid ankomsten mördade av röda

Ryska soldater uppgivas begå de 
mest skändllga handlingar på Åland 
Svenska Invånare ha flytt till de yttre 
öarna, och en svensk Isbrytare bar 
sänts dit. Den skall följas av en und- 
såttnlngsexpedltion.

En svensk kanonbåt och två ångare 
äro på väg till Åland för att undsätta 
de svenskar, vilkas liv och egendom 
hotas av ryska soldater.

Från London telegraferades • går, 
att rykten »ro i omlopp, ett bolejsvik
roger mgen blivit störtad av de social- 
revolutionära under ledning av M. 
Tchernoff. Lenln och Trotzky upp
givas ha undkommit till Riga.

värvas i arbetareföreningar med anar
kistiska tendenser'Vid det ovan nämnda sammanträdet Detta var nu 
långt innan Förenta Staterna Indrogs f 
kriget.

beslöts att hålla ett sommarting den 
23—25 juni vid Round Lake, Sask En

Dagen förut hade tidningen offentlig
gjort vad som skulle vara bevis för 
att Tyskland med beråt t mod planerat 
kriget. Exposén 1 onsdags började med 
återgivande av ett cirkulär, daterat d. 
18 nov. 1914, sänt från tyska marin 
högkvarteret till flottans agenter cch 
med order att mobilisera "alla agenter 
som befinna sig på andra sidan havet 
och alla förstörelseagenter 1 hamnar, 
där fartyg lastas med krigsmateriel i 
England. Frankrike, Canada, Förenta 
Staterna och Ryssland".

Ett annat cirkulär återgives från ett 
uppsnappat brev till Stockholm, sänt 
av dr Klasse till Pan germaniska ligan 
1 Sverige, och I detta säges det:

"Nårsluter cirkulär av den 22 nov.
1914 för upplysning och tillv&gagåen- 
de på Förenta Staternas område. VI 
fästa er uppmärksamhet på möjlighe
ten att kunna värva förstörelseagen
ter bland anarkistiska arbetareorgani
sationer".

Ett meddelande den 25 sept. 1916 
från krlgsdepartementet 1 Berlin till 
ombud vid svensk-finska gränsen före
slog ofördröjllg rekrytering bland fin
nar. som förklarat sig vilja ansluta sig 
till tyska armén. De skulle fä 1 upp
drag att utföra ett förstörelseprogram 
som militäragenten uppgjort.

Ett annat dokument visar att Tysk
land redan så tidigt som 1 början av
1915 börjat en systematisk propaganda 
för att åstadkomma oenighet och upp
lösning bland sina motståndare.

Enligt dessa dokument gällde Tysk
lands största ansträngningar Ryasland. 
Två av de förnämsta agenterna där 
1914 voro Zlnovleff och Lounsatscha- 
skl, som spelade en välkänd roll ^ de 
ryska oroligheterna.

Det yppades också att några av de 
mäktigaste tyska handeslntråssena vo
ro Inblandade 1 komplotten, särskilt 1 
Ryssland.

I fortsättningen på exposén 1 fredags 
f. v. offentliggjorde "Petit Parlslen’* 
dokument, som hämtats från Ryss
land av en fransk vetenskapsman och 
vilka framläggas som bevis för att bol- 
sjevikrörelsen skulle ha befordrats av 
tyska regeringen, vilken försett den 
med penningmedel. Ett av dessa do
kument är ett cirkulär, daterat den 2 
mars 1917, från kejserliga tyska stats- 
banken till sina korrespondenter 1 
Schweiz med Instruktioner till dem att 
•på vissa villkor” honorera all anmo

dan om penningar av Nikolaj Le
nln, Leon Trotzky, Nlazsta Koslovsky 
— bekant som den förnämste tyske 
agenten 1 Ryssland — och många an
dra, som nu Inneha framskjutna plat 
ser 1 bolsjevikregeringen, bland dem 
mrae Kollanty. som nu är chef för all
männa välfärdsdepartementet.

“Petit Parislen" offentliggjorde ock
så i fredags följande brev från en tysk 
agent i Stockholm till en viss Raphael 
Schumann 1 Haparanda:

"Ärade kamrat: Varbergs £>ank har 
vid mottagande av ett telegram från 
presidenten för Rhenska Westfaliska 
syndikatet öppnat konto för kamrat 
Trotzkys företag. Advokaten har in
köpt vapen och gjort anstalter för de
ras försändning så långt som till Luleå 
och Vardö. Underrätta fihnan Essens' 
Söner 1 Luleå till vilken de skola sän
das och namnet pä den betrodde, till 
vilken den summa, sopa begärts för 
kamrat Trotzky, skall utbetalas".

Andra brev tillkännagiva utbetalning 
till Lenln av summor, som variera frän 
150,000 till 300,000 mark

ningen att registrera alla män och 
kvinnor 1 Canada över 16 år Bland 
de särskilda mil. man härigenom ön
skar nå, märkas:

1. Att få reda på antal, bostad, na
tionalitet och sysselsättning av alla de 
personer, som undkommit registrerin
gen under Military Service act.

2. Att underlätta operationen av Mi
litary Service act genom att fordra, 
att alla registrerade skola bära på sig 
ett registrerlngscertiflikat.

3. Att få reda på antalet, bostaden 
och sysselsättningen av sidana. som. 
ehuru icke nu sysselsatta med farm- 
arbete. hava arbetat på farm och äro 
kvalificerade att bistå vid åkerbruks- 
produktion

4. Att få reda på antalet män 1 olika 
Industrier för att därigenom försäkra 
sig om det antal, som finnes till hands, 
om man kommer att nedskära eller 
stoppa mindre viktiga Industrier.

5. Att få reda pä huru många kvin
nor. som kunna taga männens arbete

6. Att få reda på antalet, bostaden, 
nationaliteten och sysselsättningen av 
alla personer 1 Canada, som Icke äro 
brittiska medborgare.

7. Att bli i stånd att till största för
del använda män och kvinnor i syssel
sättning. som de äro särskilt lämpliga

Det I förra numret av 3. C. T om
talade fredsfördraget mellan Ryssland 
och central mak terna blev Icke av 
långvarig karaktär Det uppgives, att 
förhandlingar ns 1 Brest Utov ek avbrö- 

under häftiga ord. Trotzky vägra 
de att underteckna fredsfördrag och 
förklarade, att Ryssland visserligen 
åtgått nr kriget, men att det icke ville 
■nderteckna fredsfördrag med central
makterna De ryska arméerna skulle
■▼mobiliseras, men sv delta blev del

likt.
Svenska Nationalkomltén beslöt 

även att till sommartinget Inbjuda 
Svenska Förbundet I Canada och Sven
ska Nationalblblioteket samt rikta en 
allmän uppmaning till alla svenska or
ganisationer att hälla årsmöte vid 
Round Lake på midsommaren.

Som man kan beräkna, att flera tu
sen svenskar skola Infinna sig All det
ta storslagna och enastående sommar
ting, har man tänkt sig uppföra en hel 
tältstad vid Round Lakes stränder för 
att bli 1 stånd att härbergera alla.ovi

ÅLAND.till

Som en liten värld för sig själv lig
ger mellan två hav, Bottenviken och 
den egentliga Östersjön, och två län
der. Finland oeff Sterige. den 1 dessa 
dagar så omtalade ögruppen Åland. En 
värld av sträva klippor, ljuva idyller 
och tungsinta ödemarker, med drag av 
sina två grannländer såväl i landska
pets byggnad och stämning som hos 
dess härdiga befolkning. Urgammal 
svensk bygd, säkerligen redan från 
stenålderns tid. vid freden i Fredriks- 
hamn år 1809 avträtt till Ryssland och 
av detta förenat med Finland, har lan
det under denna tid framlevat sitt Uv 
i stort sett hänvisat till sig självt, täm
ligen Isolerat från såväl det gamla som 
det nya fäderneslandet. Ålänningen 
har icke. annat än 1 få. utflyttade 
exemplar, blivit vare sig finländare el
ler svensk, han kallar sig ålänning och 
Ingenting annat och trivs bäst på sin 
egen domän, som är hans söndertrasa
de övärld och så havet.

917*
sak rerad e av vita gardet

1 Polen år det även oroligt, och all
män strejk har utbrutit 1 Wsrschau 

Rumänien säges vara villigt att ingå 
fred med centralmakterna, om det får 
själv ordna om sina dynastiska affä-

deras folks traditioner hade han alla 
de karaktärsdrag, som utmärka sven 
sken: en kraftig' kroppsbyggnad, ett 
klart förstånd; var trög. genom&rltg. 
tillbakadragen, eållskapsvänllg. Inten
sivt frlhetaälskande och patriotisk.

En passande i.-estod till Washing
tons tidigare härkomst står I City 
Hall parken. Perth Amboy, N. J. Den 
var icke allenast skänkt och betald av 
skandinaver år 1896, utan modellerad, 
gjuten och uppställd utav skandinaver 
Ingen annan nationalitet hade en hand 
eller en dollar 1 den.

Den största och vackraste av Wash
ingtons monumenter står 1 Fairmont 
Parken. Phlladelphia. till vilken hela 
(sten) grunden år från Sverige, hug 
gen. polerad och färdig för uppsättan 
de. "Detta 1 och för sig själv.är Ingen 
ting så märkvärdigt, men varför är det 
I så hög grad passande, att Washlng 
tons staty »kulle vila på en svensk 
grund ? frågar historieskrivaren kai> 
ten Machold "Därför att Sverige var 
det första land. som frivilligt erkände 
den amerikanska, republiken och där
igenom gav Washington en grund för 
sin framtida regering".

Bland andra föga kända fakta angå
ende svenskames Insats 1 Fören ti. Sta
ternas bildande och betryggande, kan 
det hår nämnas, att John Hanson, en 
annan svensk. I själva verket var detta 
lands förete president. John Hanson 
var president ett helt års tid. Nov. 5 
1781 till Nov. 5 1782.1 den kontinentala 
kongressen, medan den utarbetade och 
adopterade federationens artiklar, och 
hans officiella titel var "president för 
Förenta Staterna I kongress församla-

9. Att skaffa alla upplysningar, som 
äro nödvändiga, om staten måste an 
ordna en lämpligare distribuering av 
bränsle, föda och andra nödvändighets
artiklar.

Arbetarledarna ha i huvudsak gillat 
dessa punkter De ha även krävt po
litisk rösträtt för kvinnor, och regertn 
gen har utlovat sådan, åtminstone till 
nästa allmänna val.

rer
Kossackhövd Ingen general Kalodl- 

nes uppgives ha begått självmord.

ÅLANDSFRÅGAN PÅ NYTT
mens förvandling till hedendom — och 
den tredje på manssidan av John Han
son. som var en av de första, svenska 
kolonisterna att bosätta sig å Dela 
waées stränder.

Ännu ett tillägg kan göras rörande 
svenskarnas Insats i detta lands bil
dande Så var t. ex. John Morton (son
sonson 'till skåningen Morten Mortén- 
son, en av de första svenska koloni 
sterna i Delaware) en av dem. som 
undertecknade självständlghetsförkla- 
ringen 1176. Han var ordförande fön 
Pennsylvanias delegerade till den kon
tinentala kongressen. Och det var 
John Morton. som kastade den helt 
avgörande rösten för frigörelsen frän 
England, varav Pennsylvania här kom- 1 1,320. 
mit att bliva känd under namnet 5 träffar kunna dessa båda landskap 
“Keystone-State" (slutstenen). Denna jämföras med varandra. Öland omkring 
handling gjorde honom till främling 
bland många av sina vänner, och bru
ten till sinnet, dog han ett år senare.
På ett enkelt grav märke i den lilla 
episkopala gravgården i Chester. Pa„ 
äro hans sista ord Inristade: "Såg

Allnnlngar hs uppvaktat kung Gustaf 
I återföreningens inträsse.

90 proc. gynna återföreningen
Från London meddelar ett telegram 

stt konung Gustaf mottagit en depu
tation från Alandsoarne. vilken fram 
låmnade till konungvn en begäran om 
att ögruppen måtte få återförenas ined 
Bverige

Befullmåkttgade representanter från 
alla Ålande kommuner hm utsett depu
terade "för att bringa till den svenska 
regeringens och folkrepresentationens 
kännedom att den åländska befolknin
gen livligt åstundade sina öars for 
enlng med Sverige» rike".

Ålänningen fil. 11c. 1. J. Sommar- 
atrom skriver bland annat: Finland 
har alltid forblivit främmande för 
ålånnlngarne 
makt att ändra Visserligen är det 
åter sant att vi mest varit oss själva, 
varit 1 första hand ålänningar, men 
har något land och folk stätt oss nära, 
så år det Sverige och svenskarne. Det 
år icke en tillfällighet, om det år så 
nu. det har alltid varit så. "Gud. som 
•tyrer folkens oden", vet det. Men 
skall rättvisa ske. så kan endast ett 
ske med Åland, och det år att det blir 
återförenat med Sverig* Skall rätten 
och ej makten triumfera, så skola 
Ålands nybyggare redan nu jubla dem 
till mötes, av vilka de mottagit sitt 
värdefullaste arv. sitt språk, shi sven
ska kultur och sin svenska religion

Bakom detta manande åländska tn 
lägg står praktiskt tagit hela den 
åländska befolkningen — åven enligt 
finskt konstaterande 99 bland 100.

Måndagen d. 18 febr. — Turkiet står 
inför bankrutt, då Tyskland dragit till
baka allt kapital. — 27 personer döda
des och 41 skadades 1 en luftattack på 
London 1 lördags. — Tyska soldater 
vid Grodno och Kovno ha vägrat att 
lyda kommando att begiva sig till den 
franska fronten. De hava förskansat 
sig under eget artilleri och besegrat 
lojala tyska trupper, som sänts mot 
dem. — General Slr William Robertson 
har erhållit kommando över östra de
larna av de brittiska öarna.

Tisdagen d. 19 febr. — Fientliga ae- 
roplan försökte åter i måndags kväll 
en raid på London. Närmare rappor
ter saknas. — 30,000 turkar och bulga
rer ha anlänt till Vervlers, Belgien, 14 
mil öster om Llege.

Stor är inte den åländska arkipela
gen. men Inte häller så liten att den 
intt- förtjänar namnet av egen provins. 
Ytinnehållet beräknas, 
man drar gränsen mot egentliga Fin
lands skärgård, till mellan 1,350 och 
1.426 kvadratkilometer, vilket 
fall är något mer än Sveriges minsta 
provins. Ölands, storlek, beräknad till 

Också vad folkmängden be-

allteftersom

! 28.000. Åland väl 26—27.000 människor 
Men medan den svenska ön sedan 
många år märkbart avfolkas, går den 
finska ögruppen rätt raskt fram i folk
tal eller gjorde det I alla fall till fram 
emot krigsutbrottet. Vardera provin
sen har sin stad. den åländska är den 
Idylliska trädgårdsstaden Mariehamn, 
i likhet med Ölands Borgholm en re
nom m erad badort och med omkring 
1,400 invånare. >

En blick på kartan visar Ålands hu
vudmassa grupperad icke obetydligt 
närmare Sverige än Finland, varemot 
övärldens begränsning mot Finland 
visserligen är tydlig nog. men dock 
mera flytande än åt svenska sidan. 
Från det svenska Grisslehamn kan 
man under riktigt sol klara dagar med 
flotta ögat upptäcka det närmaste 
åländska skåret, Signildsskår, och 
ålänningarna ha också 1 alla tider fli
tigt trafikerat denna korta väg. Storst 
av gruppens oar är det s. k. Fasta 
Åland, en ganska betydlig ö på 640 
kvadratkilometer, till ytinnehåll nå
got större ån det danska Bornholm. 
Från våster till öster kan arkipela
gens längd beräknas till 11 nymil. från 
norr till söder är avståndet omkring 
6Vi- Det starkt sönderskurna Fasta 
Åland är från öster till rister 4. från 
norr till söder 5 mil långt. Omkring 
huvudon gruppera sig de större öarna 
Mcåarö i våster. Värdo Kyrkland i 
öster och Lam parland i söder och vi-

Det står Icke i vår

dem. de skola leva att se den dag. når 
de skola erkänna, att detta varit den 
mest ärofulla tjänst, jag någonsin gjort 
mitt land". Utan tvivel kommer med 
tiden rättvisa att göras Mortons mln-

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.

Hemsk eldsvåda.de".
George Washington var den förste 

folkvalde presidenten och det föll på 
John Hansons lott att mottaga hans 
em bets ed Det år sagt om John Han
son (se Ccmgressional Proceedtngs 
1903) att han räddade det stora nord
västra territoriet åt Förenta Staterna 
genom att vägra Mary land del 1 fede
rationen tills de andra staterna hade 
in drivit att taga 1 besittning landet 
under villkoret att det skulle ingå som 
oberoende stater 1 federationen. Vida
re är det sagt om honom, att “1 Mary 
land legtslaturen och 1 den kontinen
tala kongressen var han en vis rådgi
vare. saktmodig och outtröttlig arbe- 

När han lämnade Washington 
var det att gå till Mary land för att dö. 
hans hälsa bruten av aldrig upphöran
de arbete".

Per telegraf.
Basset Digby meddelar 1 telegram 

frårn Stockholm den 7 ds. att de skan
dinaviska myndigheterna, särskilt 
Sveriges och Norges, vidtaga mycket 
stränga förordningar rörande utlän
ningars Invandring. Inga turister el
ler besökande tillåtas Inkomma. Kon
sulerna ha förståndigats att godkån 
na pass endast för resande som kom
ma 1 angelägna affärer, och ej heller 
dessa få stanna längre ån vad som 
nödvändigt erfordras.

Hittills har pågått en ständig invan
dring av ryssar och tyskar, vilka i stor 
utsträckning bidragit till bostadsbr! 
sten. De höga livsmedelspriserna och 
bristen på förnödenheter ha gjort så
dana stränga åtgärder nödvändiga.

Kronans köpvärde har från juli 1914 
till februari 1918 sjunkit till 39 öre.

Många barn innebrända.
Fastän denna John Mortons avgöran

de handling kan 1 och för sig synas 
obetydlig, synes det likväl märkligt, 
när den ses 1 sammanhang med andra 
svenska ättlingars utförda verk. Det 
ser verkligen ut som om någon osynlig 
styrande makt tid efter annan valde 
svenska ättlingar för att utföra avgö
rande handlingar 1 kritiska stunder i 
denna republiks liv och utveckling. Så 
synes åtminstone vara fallet 1 den si
sta stora krisen, det sista Inbördeskri
get. för negrernas frigörande, då främ
lingen John Ericsson så envist yrkade 
på att få den amerikanska regeringen 
att bygga en helt ny krigsmaskin, mo
nitoren. enligt hans ledning, för att 
därmed rädda republiken. Fastän män
ga då gjorde åtlöje åt honom och an
såg hans plan som ett utkast av en 
förvirrad hjärna, beviljades slutligen 
hans begäran, och kongressen åtog sig 
risken att bygga monitoren under hans 
ledning. Då faran för republikens un

störst. visade det sig dare ett åttiotal smärre öar och hol 
att monitoren var herre till sjöss, och mar samt en mängd skår. bebodda el 
därmed också för visso räddade repa- ler obebodda, 
b liken Bland de många, som erkänt ■ Ett sådant land måste alstra sjömän, 
denna John Ericssons räddande tjänst, j och sjömän samt fiskare äro också

(Porta. å sid. B.)

Västra flygeln av grånunnornas klo
ster vid Guy och Dorchester Street» 1 
Montreal pedbrann 1 torsdags kväll.

Många barn. som befunno sig 1 nun
nornas vård, blevo Innebrända. Man 
har fått tag 1 63 barnlik, och man fruk
tar, att ännu flera blivit lågornas rov 

Många återvända soldater vårdades 
även 1 byggnaden, men blevo de alla 
räddade

Arresterad syndikalistledare.
Polisen 1 Köpenhamn arresterade i 

tisdags t. v. synd ikalistledarna, som 
dagen förut undkommo under de upp
lopp, vari 60,000 till 80,000 männUkor 
försökte storma riksbanken, plundra 
butiker och Intränga 
slottet. Bland de arresterade märkes 
Christian Christlansen, redaktör för 
syndikalis t tid ningen Solidaritet

det kungliga

Förbjuden frukt.
Statssekreteraren har åter förbjudit 

en del publikationer att cirkulera 1 
Canada. Bland dessa märkes "Studies 
In the Scrlptnree — the Finished My- 
stery". ett poethumt arbete av pastor 
Russell. utgivet av International Btble

Studeojh Moothly". som utgives från

Slut med måndagshelgdagarna.
Som väntat var. återkallade bränsle- 

administratören dr. Garfleld i onsdags 
ordern om måndagshelgdagarna I För 
en ta Staterna, 
gjordes likväl, att om ytterst ogynn
samma väderleksförhållanden Inträda 
före utgången av den först stadgade 
tio veckors perioden, komma åter 
måndagsbelgdagar att påbjudas

lare
Ska‘1 andra klassen utkallas?
Det anses nu vara ganska säkert, 

att den andra tvångsutskrlvningskla* 
sen kommer att utkallas Inom kort. 
Den första klassen gav endast cirka 
47.000 man. Den andra klassen kom
mer dock säkerligen att uppdelas 1 
underklasser, så att de yngsta tagas 
först.

Den reservationen

( John Hanssons tjänster för detta 
land voro bortglömda under 120 år. då 
Mary land kom till medvetande om. att 
del givit upphovet till

association, samt "The Blble
Washington, d. 14 febr. — Norges 

svag på Förenta Staternas förslag om 
en överenskommelse om livsmedels- 
ransonering offentliggjordes Idag av 
dr Fridtjof Nansen, chef för den spe
ciella norska missionen. Norge lovar 
att garantera, att inga amerikanska 
produkter gå till Tyskland, men våg
rar att gå tn på det amerikanska för- 

(Ports å sid. S.)

Brooklyn Den. som Innehar någon ärofull med-
borgare Några årav dessa skrifter, kan dömas till $5.000 

böter och sex månaders fängelse
restes en 

staty till hans åra i den nationella min
dergång varn essal en 1 kapltolleL Washington. Han 

var den fjärde åttiinW;! direkt led 
från överste John Hanson, som till

in ed sia store härförare. Gu
stav Adolf, sta pade rid Lytxen 1 det

Brittiska parlamentet öppnas.
Den åttonde sessionen av det brtttl

ambassadör till Förenta Staterna, av- 
1 hjärtfor* 

i Ottawa.

OBSERVERAI
Som Inga Sverigetådningar anlänt, 

når ». C- T. går I press, kunfia inga
•ka parlamentet öppnades i tisdags t.

Denna session kommer säkerligen 
att bii mycket viktig och en skarp kri-led hastigt 1 torsdags nyheter från Sverige meddelas denna

(Forte. IdLL) tik väntar regeringen
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